
단위: 원

           관                       항                       목             예   산   액  예비비사용액  전용  증감액  차감액 ( A )  결산액 ( B )  증감액 (B-A)

5200 {전입금 및 기부수입}                                                                                          850,000,000 963,450,014 113,450,014

                         5220 (기  부  금  수  입)                                                                 850,000,000 963,450,014 113,450,014

                                                  5221  일  반  기  부  금                                        50,000,000 48,300,000 -1,700,000

                                                  5222  지  정  기  부  금                                        800,000,000 915,150,014 115,150,014

5400 {교  육  외  수  입}                                                                                          120,000,000 129,380,944 9,380,944

                         5410 (예 금 이 자  수 입)                                                                 98,000,000 106,012,934 8,012,934

                                                  5411  예   금    이   자                                        98,000,000 106,012,934 8,012,934

                         5420 (기 타  교육외 수입)                                                                 1,000,000 118,010 -881,990

                                                  5421  잡      수      입                                        1,000,000 118,010 -881,990

                         5430 (수 익 재 산  수 입)                                                                 21,000,000 23,250,000 2,250,000

                                                  5431  임  대  료  수  입                                        21,000,000 23,250,000 2,250,000

1300 {고정자산  매각수입}                                                                                          120,000,000 117,600,000 -2,400,000

                         1310 (유형고정자산  수입)                                                                 120,000,000 117,600,000 -2,400,000

                                                  1312  건  물  매  각  대                                        120,000,000 117,600,000 -2,400,000

미 사 용  전기이월자금   전  기  이  월  자  금                                                                   330,000,000 325,357,456 -4,642,544

                         1100   기 초 유 동 자 산 1110   유   동   자   금                                                     312,842,166              

                                                  1120   기 타 유 동 자 산                                                     12,515,290              

                         2100   기 초 유 동 부 채 2120   예     수      금                                                     0              

                                                  2130   선     수      금                                                     0              

                                                  2140   기 타 유 동 부 채                                                     0              

자  금  수  입  총  계                                                                                            1,420,000,000 1,535,788,414 115,788,414

4100 {인      건      비}                                                   13,000,000 0 0 13,000,000 12,376,690 -623,310

                         4120 (직  원  인  건  비)                          13,000,000 0 0 13,000,000 12,376,690 -623,310

                                                  4124  직  원  법정부담금 1,000,000 0 0 1,000,000 376,690 -623,310

                                                  4125  임 시 직  인 건 비 12,000,000 0 0 12,000,000 12,000,000 0

4200 {관  리  운  영  비}                                                   65,000,000 0 0 65,000,000 44,289,760 -20,710,240

2014 법인회계 자금계산서
(기간:2014.3.1-2015.2.28)



           관                       항                       목             예   산   액  예비비사용액  전용  증감액  차감액 ( A )  결산액 ( B )  증감액 (B-A)

                         4210 (시  설  관  리  비)                          4,000,000 0 0 4,000,000 311,010 -3,688,990

                                                  4211  건 축 물  관 리 비 3,000,000 0 0 3,000,000 185,760 -2,814,240

                                                  4216  보      험      료 1,000,000 0 0 1,000,000 125,250 -874,750

                         4220 (일  반  관  리  비)                          24,000,000 0 0 24,000,000 17,039,220 -6,960,780

                                                  4221  여  비  교  통  비 9,000,000 0 0 9,000,000 8,400,000 -600,000

                                                  4223  소   모   품    비 2,000,000 0 0 2,000,000 334,900 -1,665,100

                                                  4227  통      신      비 1,000,000 0 0 1,000,000 0 -1,000,000

                                                  4228  각종세금. 공 과 금 9,000,000 0 0 9,000,000 6,829,070 -2,170,930

                                                  4229  지  급  수  수  료 3,000,000 0 0 3,000,000 1,475,250 -1,524,750

                         4230 (운      영      비)                          37,000,000 0 0 37,000,000 26,939,530 -10,060,470

                                                  4231  복  리  후  생  비 3,000,000 0 0 3,000,000 1,972,950 -1,027,050

                                                  4232  교  육  훈  련  비 1,000,000 0 0 1,000,000 420,000 -580,000

                                                  4233  일  반  용  역  비 20,000,000 0 0 20,000,000 16,418,680 -3,581,320

                                                  4234  업  무  추  진  비 3,000,000 0 0 3,000,000 1,851,600 -1,148,400

                                                  4236  회      의      비 8,000,000 0 0 8,000,000 5,032,000 -2,968,000

                                                  4239  기  타  운  영  비 2,000,000 0 0 2,000,000 1,244,300 -755,700

4500 {전      출      금}                                                   450,000,000 0 0 450,000,000 415,000,000 -35,000,000

                         4510 (전      출      금)                          450,000,000 0 0 450,000,000 415,000,000 -35,000,000

                                                  4511  경 상 비  전 출 금 300,000,000 0 0 300,000,000 275,000,000 -25,000,000

                                                  4512  법정부담  전 출 금 150,000,000 0 0 150,000,000 140,000,000 -10,000,000

4600 {예      비      비}                                                   52,000,000 0 0 52,000,000 0 -52,000,000

                         4610 (예      비      비)                          52,000,000 0 0 52,000,000 0 -52,000,000

                                                  4611  예      비      비 52,000,000 0 0 52,000,000 0 -52,000,000

1200 {투자와기타자산지출}                                                   480,000,000 0 0 480,000,000 477,136,378 -2,863,622

                         1240 (기 타 자 산  지 출)                          120,000,000 0 0 120,000,000 117,600,000 -2,400,000

                                                  1244  수익용예금   예 치 120,000,000 0 0 120,000,000 117,600,000 -2,400,000

                         1260 (임 의 기 금  적 립)                          360,000,000 0 0 360,000,000 359,536,378 -463,622

                                                  1266  임의기타기금  적립 360,000,000 0 0 360,000,000 359,536,378 -463,622

2200 {고 정 부 채  상 환}                                                   60,000,000 0 0 60,000,000 60,000,000 0



           관                       항                       목             예   산   액  예비비사용액  전용  증감액  차감액 ( A )  결산액 ( B )  증감액 (B-A)

                         2220 (기타고정부채  상환)                          60,000,000 0 0 60,000,000 60,000,000 0

                                                  2221  임대보증금   환 급 60,000,000 0 0 60,000,000 60,000,000 0

미 사 용  차기이월자금   차  기  이  월  자  금                            300,000,000                           300,000,000 526,985,586 226,985,586

                         1100   기 말 유 동 자 산 1110   유   동   자   금                                                     496,955,981              

                                                  1120   기 타 유 동 자 산                                                     30,335,960              

                         2100   기 말 유 동 부 채 2120   예     수      금                                                     32,330              

                                                  2130   선     수      금                                                     0              

                                                  2140   기 타 유 동 부 채                                                     274,025              

자  금  지  출  총  계                                                                                            1,420,000,000 1,535,788,414 115,788,414



단위: 원

           관                       항                       목             (당기)  목   (당기) 관.항  (전기)  목   (전기) 관.항

5200 {전입금 및 기부수입}                                                                963,450,014              527,949,570

                         5220 (기  부  금  수  입)                                       963,450,014              527,949,570

                                                  5221  일  반  기  부  금 48,300,000              33,800,000              

                                                  5222  지  정  기  부  금 915,150,014              494,149,570              

5400 {교  육  외  수  입}                                                                232,643,460              109,698,890

                         5410 (예 금 이 자  수 입)                                       106,012,934              89,415,804

                                                  5411  예   금    이   자 106,012,934              89,415,804              

                         5420 (기 타  교육외 수입)                                       103,380,526              2,033,086

                                                  5421  잡      수      입 118,010              2,033,086              

                                                  5426  고정자산  처분이익 103,262,516              0              

                         5430 (수 익 재 산  수 입)                                       23,250,000              18,250,000

                                                  5431  임  대  료  수  입 23,250,000              18,250,000              

5500 {고유목적준비금환입}                                                                109,669,545              103,909,520

                         5510 (고유목적준비금환입)                                       109,669,545              103,909,520

                                                  5511 고유목적준비금환입액 109,669,545              103,909,520              

운  영  수  익  총  계                                                     1,305,763,019              741,557,980              

4100 {인      건      비}                                                                12,376,690              0

                         4120 (직  원  인  건  비)                                       12,376,690              0

                                                  4124  직  원  법정부담금 376,690              0              

                                                  4125  임 시 직  인 건 비 12,000,000              0              

4200 {관  리  운  영  비}                                                                115,027,936              105,072,462

                         4210 (시  설  관  리  비)                                       311,010              125,250

                                                  4211  건 축 물  관 리 비 185,760              0              

                                                  4216  보      험      료 125,250              125,250              

                         4220 (일  반  관  리  비)                                       17,039,220              17,848,400

                                                  4221  여  비  교  통  비 8,400,000              7,400,000              

2014 법인회계 운영계산서
당기: 2014.3.1- 2015.2.28

전기:2013.3.1- 2014.2.28



           관                       항                       목             (당기)  목   (당기) 관.항  (전기)  목   (전기) 관.항

                                                  4223  소   모   품    비 334,900              987,800              

                                                  4227  통      신      비 0              14,800              

                                                  4228  각종세금. 공 과 금 6,829,070              6,295,150              

                                                  4229  지  급  수  수  료 1,475,250              3,150,650              

                         4230 (운      영      비)                                       26,939,530              25,356,604

                                                  4231  복  리  후  생  비 1,972,950              486,800              

                                                  4232  교  육  훈  련  비 420,000              0              

                                                  4233  일  반  용  역  비 16,418,680              15,451,303              

                                                  4234  업  무  추  진  비 1,851,600              1,206,001              

                                                  4236  회      의      비 5,032,000              6,514,000              

                                                  4239  기  타  운  영  비 1,244,300              1,698,500              

                         4250 (감  가  상  각  비)                                       70,738,176              61,742,208

                                                  4252  유형고정자산상각비 70,738,176              61,742,208              

4500 {전      출      금}                                                                415,000,000              2,201,000,000

                         4510 (전      출      금)                                       415,000,000              2,201,000,000

                                                  4511  경 상 비  전 출 금 275,000,000              2,066,000,000              

                                                  4512  법정부담  전 출 금 140,000,000              135,000,000              

4700 {고유목적준비금전입}                                                                127,490,215              106,393,080

                         4710 (고유목적준비금전입)                                       127,490,215              106,393,080

                                                  4711 고유목적준비금전입액 127,490,215              106,393,080              

운  영  비  용  합  계                                                     669,894,841              2,412,465,542              

기본금  대체액  합  계                                                     359,536,378              155,425,470              

    각종 적립금 대체액                                                     359,536,378              155,425,470              

    운 영 차 액  대 체                                                     0              -1,619,000,000              

    당 기 운 영  차 액                                                     276,331,800              -207,333,032              

비    용      총    계                                                     1,305,763,019              741,557,980              



단위: 원

           관                       항                       목             (당기)  목   (당기) 관.항  (전기)  목   (전기) 관.항

1100 {유   동    자   산}                                                                527,291,941              325,357,456

                         1110 (유   동    자   금)                                       496,955,981              312,842,166

                                                  1112  예              금 496,955,981              312,842,166              

                         1120 (기 타  유 동 자 산)                                       30,335,960              12,515,290

                                                  1125  선  급  법  인  세 30,335,960              12,515,290              

1200 {투자와 기 타 자 산}                                                                3,802,619,896              3,325,483,518

                         1210 (설   치    학   교)                                       1,487,904,450              1,487,904,450

                                                  1211  대              학 1,487,904,450              1,487,904,450              

                         1220 (투   자    자   산)                                       0              412,566,408

                                                  1224 수익용 정기예금     0              412,566,408              

                         1240 (기   타    자   산)                                       730,166,408              200,000,000

                                                  1242  임  차  보  증  금 200,000,000              200,000,000              

                                                  1244  수  익  용  예  금 530,166,408              0              

                         1260 (임   의    기   금)                                       1,584,549,038              1,225,012,660

                                                  1264  임 의  장 학 기 금 200,000,000              200,000,000              

                                                  1266  임 의  기 타 기 금 1,384,549,038              1,025,012,660              

1300 {고   정    자   산}                                                                2,568,789,937              2,653,865,597

                         1310 (유 형  고 정 자 산)                                       2,568,789,937              2,653,865,597

                                                  1311  토              지 1,272,538,600              1,272,538,600              

                                                  1312  건              물 2,412,375,000              2,457,355,000              

                                                  2312  건물감가상각누계액 -1,120,749,163              -1,080,961,843              

                                                  1313  구      축      물 12,334,000              12,334,000              

                                                  2313 구축물감가상각누계액 -7,708,500              -7,400,160              

2014 법인회계 대차대조표
당기: 2015. 2. 28 현재

전기:2014.2.28 현재



           관                       항                       목             (당기)  목   (당기) 관.항  (전기)  목   (전기) 관.항

                                                  1315  집   기    비   품 235,000              235,000              

                                                  2315  집기비품상각누계액 -235,000              -235,000              

자    산      총    계                                                     6,898,701,774              6,304,706,571              

2100 {유   동    부   채}                                                                306,355              0

                         2120 (예      수      금)                                       32,330              0

                                                  2121  일  반  예  수  금 32,330              0              

                         2140 (기 타  유 동 부 채)                                       274,025              0

                                                  2141  미    지   급   금 274,025              0              

2200 {고   정    부   채}                                                                250,335,960              292,515,290

                         2220 (기 타  고 정 부 채)                                       250,335,960              292,515,290

                                                  2221  임  대  보  증  금 220,000,000              280,000,000              

                                                  2224  고유목적사업준비금 30,335,960              12,515,290              

3100 {기      본      금}                                                                6,648,059,459              6,012,191,281

                         3110 (출  연  기  본  금)                                       1,874,447,997              1,874,447,997

                                                  3111  설 립 자  기 본 금 1,466,473,200              1,466,473,200              

                                                  3113  기  타  기  본  금 407,974,797              407,974,797              

                         3160 (임  의  적  립  금)                                       1,584,549,038              1,225,012,660

                                                  3164  임 의   장학적립금 200,000,000              200,000,000              

                                                  3166  임 의   기타적립금 1,384,549,038              1,025,012,660              

                         3130 (운   영    차   액)                                       3,189,062,424              2,912,730,624

                                                  3131  전기이월  운영차액 2,912,730,624              3,120,063,656              

                                                  3133  당 기  운 영 차 액 276,331,800              -207,333,032              

부채 및 기본금   총 계                                                     6,898,701,774              6,304,706,571              



시점:2015.2.28

 차 변  잔 액  차 변  합 계 과 목  계  정  과  목  명  대 변  합 계  대 변  잔 액

527,291,941 2,262,124,943 1100 {유   동    자   산} 1,734,833,002 0

496,955,981 2,219,273,693 1110 (유   동    자   금) 1,722,317,712 0

0 1,000,000 1111  현              금 1,000,000 0

496,955,981 2,218,273,693 1112  예              금 1,721,317,712 0

30,335,960 42,851,250 1120 (기 타  유 동 자 산) 12,515,290 0

30,335,960 42,851,250 1125  선  급  법  인  세 12,515,290 0

3,802,619,896 5,048,596,816 1200 {투자와 기 타 자 산} 1,245,976,920 0

1,487,904,450 1,487,904,450 1210 (설   치    학   교) 0 0

1,487,904,450 1,487,904,450 1211  대              학 0 0

0 412,566,408 1220 (투   자    자   산) 412,566,408 0

0 412,566,408 1224 수익용 정기예금     412,566,408 0

730,166,408 730,166,408 1240 (기   타    자   산) 0 0

200,000,000 200,000,000 1242  임  차  보  증  금 0 0

530,166,408 530,166,408 1244  수  익  용  예  금 0 0

1,584,549,038 2,417,959,550 1260 (임   의    기   금) 833,410,512 0

200,000,000 400,000,000 1264  임 의  장 학 기 금 200,000,000 0

1,384,549,038 2,017,959,550 1266  임 의  기 타 기 금 633,410,512 0

3,697,482,600 3,742,462,600 1300 {고   정    자   산} 44,980,000 0

3,697,482,600 3,742,462,600 1310 (유 형  고 정 자 산) 44,980,000 0

1,272,538,600 1,272,538,600 1311  토              지 0 0

2,412,375,000 2,457,355,000 1312  건              물 44,980,000 0

12,334,000 12,334,000 1313  구      축      물 0 0

235,000 235,000 1315  집   기    비   품 0 0

0 18,837,350 2100 {유   동    부   채} 19,143,705 306,355

0 18,837,350 2120 (예      수      금) 18,869,680 32,330

법인회계 합계잔액시산표



 차 변  잔 액  차 변  합 계 과 목  계  정  과  목  명  대 변  합 계  대 변  잔 액

0 287,230 2121  일  반  예  수  금 319,560 32,330

0 18,550,120 2129  기  타  예  수  금 18,550,120 0

0 0 2140 (기 타  유 동 부 채) 274,025 274,025

0 0 2141  미    지   급   금 274,025 274,025

0 169,669,545 2200 {고   정    부   채} 420,005,505 250,335,960

0 169,669,545 2220 (기 타  고 정 부 채) 420,005,505 250,335,960

0 60,000,000 2221  임  대  보  증  금 280,000,000 220,000,000

0 109,669,545 2224  고유목적사업준비금 140,005,505 30,335,960

0 30,642,516 2300 {감가상각  누 계 액} 1,159,335,179 1,128,692,663

0 30,642,516 2310 (감가상각  누 계 액) 1,159,335,179 1,128,692,663

0 30,642,516 2312  건물감가상각누계액 1,151,391,679 1,120,749,163

0 0 2313 구축물감가상각누계액 7,708,500 7,708,500

0 0 2315  집기비품상각누계액 235,000 235,000

0 0 3100 {기      본      금} 6,371,727,659 6,371,727,659

0 0 3110 (출  연  기  본  금) 1,874,447,997 1,874,447,997

0 0 3111  설 립 자  기 본 금 1,466,473,200 1,466,473,200

0 0 3113  기  타  기  본  금 407,974,797 407,974,797

0 0 3160 (임  의  적  립  금) 1,584,549,038 1,584,549,038

0 0 3164  임 의   장학적립금 200,000,000 200,000,000

0 0 3166  임 의   기타적립금 1,384,549,038 1,384,549,038

0 0 3130 (운   영    차   액) 2,912,730,624 2,912,730,624

0 0 3131  전기이월  운영차액 2,912,730,624 2,912,730,624

8,027,394,437 11,272,333,770       소              계 10,996,001,970 7,751,062,637

12,376,690 12,376,690 4100 {인      건      비} 0 0

12,376,690 12,376,690 4120 (직  원  인  건  비) 0 0

376,690 376,690 4124  직  원  법정부담금 0 0

12,000,000 12,000,000 4125  임 시 직  인 건 비 0 0

115,027,936 115,027,936 4200 {관  리  운  영  비} 0 0



 차 변  잔 액  차 변  합 계 과 목  계  정  과  목  명  대 변  합 계  대 변  잔 액

311,010 311,010 4210 (시  설  관  리  비) 0 0

185,760 185,760 4211  건 축 물  관 리 비 0 0

125,250 125,250 4216  보      험      료 0 0

17,039,220 17,039,220 4220 (일  반  관  리  비) 0 0

8,400,000 8,400,000 4221  여  비  교  통  비 0 0

334,900 334,900 4223  소   모   품    비 0 0

6,829,070 6,829,070 4228  각종세금. 공 과 금 0 0

1,475,250 1,475,250 4229  지  급  수  수  료 0 0

26,939,530 26,939,530 4230 (운      영      비) 0 0

1,972,950 1,972,950 4231  복  리  후  생  비 0 0

420,000 420,000 4232  교  육  훈  련  비 0 0

16,418,680 16,418,680 4233  일  반  용  역  비 0 0

1,851,600 1,851,600 4234  업  무  추  진  비 0 0

5,032,000 5,032,000 4236  회      의      비 0 0

1,244,300 1,244,300 4239  기  타  운  영  비 0 0

70,738,176 70,738,176 4250 (감  가  상  각  비) 0 0

70,738,176 70,738,176 4252  유형고정자산상각비 0 0

415,000,000 415,000,000 4500 {전      출      금} 0 0

415,000,000 415,000,000 4510 (전      출      금) 0 0

275,000,000 275,000,000 4511  경 상 비  전 출 금 0 0

140,000,000 140,000,000 4512  법정부담  전 출 금 0 0

127,490,215 127,490,215 4700 {고유목적준비금전입} 0 0

127,490,215 127,490,215 4710 (고유목적준비금전입) 0 0

127,490,215 127,490,215 4711 고유목적준비금전입액 0 0

0 0 5200 {전입금 및 기부수입} 963,450,014 963,450,014

0 0 5220 (기  부  금  수  입) 963,450,014 963,450,014

0 0 5221  일  반  기  부  금 48,300,000 48,300,000

0 0 5222  지  정  기  부  금 915,150,014 915,150,014



 차 변  잔 액  차 변  합 계 과 목  계  정  과  목  명  대 변  합 계  대 변  잔 액

0 0 5400 {교  육  외  수  입} 232,643,460 232,643,460

0 0 5410 (예 금 이 자  수 입) 106,012,934 106,012,934

0 0 5411  예   금    이   자 106,012,934 106,012,934

0 0 5420 (기 타  교육외 수입) 103,380,526 103,380,526

0 0 5421  잡      수      입 118,010 118,010

0 0 5426  고정자산  처분이익 103,262,516 103,262,516

0 0 5430 (수 익 재 산  수 입) 23,250,000 23,250,000

0 0 5431  임  대  료  수  입 23,250,000 23,250,000

0 0 5500 {고유목적준비금환입} 109,669,545 109,669,545

0 0 5510 (고유목적준비금환입) 109,669,545 109,669,545

0 0 5511 고유목적준비금환입액 109,669,545 109,669,545

359,536,378 359,536,378 6100 {기 본 금  대 체 액} 0 0

359,536,378 359,536,378 6120 (각종적립금  대체액) 0 0

359,536,378 359,536,378 6121  각종적립금  대체액 0 0

1,029,431,219 1,029,431,219       소              계 1,305,763,019 1,305,763,019

9,056,825,656 12,301,764,989       합              계 12,301,764,989 9,056,825,656


